
ژانر ادبی حداکثر 160 کاراکتر 
دارند و مستقیماً روی صفحه 
نمایش  خوانندگان  گوشی 
داده می شود. در سال 2003 
نخستین رمان پیامکی با نام 
 6 از  بیش  عمیق«  »عشق 

میلیون نسخه فروخت.
 در سال 2008 پیامک جان 
یک نفر را نجات داد. دیوید 
نات، جراح بریتانیایی با دریافت 
دستورالعمل از همکار خود از 
طریق پیام کوتاه، توانست یک 
عمل جراحی اضطراری را در 

کنگو انجام دهد.
 در سال 2010 در هر ثانیه 200 
هزار پیامک در سراسر جهان 
ارسال می شد که این رقم 
سالانه به حدود 100 میلیارد 

عدد می رسد.
 اگر برای شغل تان نیاز به 
بازاریابی پیامکی دارید بهتر 
است بدانید که اوج ارسال 
پیامک بین افراد  حدود ساعت 
8 شب تا نیمه شب است و 
برندها نیز از آن بهره می برند.

 در حال حاضر بیش از 5.4 
میلیارد نفر تلفن همراه دارند 
و می توانند پیامک دریافت 
کنند بنابراین همچنان پیامک 
یک ابزار مناسب برای تبلیغات 

محسوب می شود.
 موضوع جالب این است 
تعداد  محدودیت های  که 
هم  ئیتر  تو ی  کترها را کا
)140کاراکتر( با الهام از پیامک 

اعمال شده تا بتوان روی گوشی 
به راحتی پیام ها را خواند.

هنگام  پیامک  ندن  خوا  
رانندگی، خطر تصادف را 23 
برابر افزایش می دهد زیرا 
حدود 5 ثانیه چشم خود را از 

جاده برمی دارید.

عجایب پیامکی 2022
گوشی  ربران  کا د  تعدا  
هوشمند جهان به 6 میلیارد و 
650 میلیون نفر رسیده است.
بازاریابی   در سال جاری 
پیامکی نسبت به سال گذشته 
رشد 27 درصدی داشته است.
 75 درصد از مشتریان مایل 
به دریافت اخبار مربوط به 
آفرها و حراج ها از طریق پیامک 

. هستند
ن  برا ر کا ز  ا درصد   60  
پیامک های خود را در عرض 
1 تا 5 دقیقه پس از دریافت، 

نند. ا می خو

سابقه پیامک در ایران
خدمات پیام کوتاه در ایران برای 
نخستین بار در سال 1381 مورد 
بهره برداری قرار گرفت. از این 
سال به بعد استفاده از پیام 
کوتاه به تدریج در بین کاربران 
ایرانی تلفن همراه فراگیر شد و 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
در تاریخ 27 تیر 1386، واژه 
پیامک را به  عنوان جایگزین 

اس ام اس انتخاب کرد.
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سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به 
طرح اصلاح قانون انتخابات گفت: برای 

برگزاری انتخابات بهتر، به قانون انتخابات 
به روزرسانی شده نیازمندیم. به گزارش 

ایرنا، هادی طحان نظیف افزود: طرح 
به روزرسانی قانون انتخابات در نوبت 
صحن علنی مجلس است، از این رو 

امیدواریم سال آینده انتخابات با قانون 
جدید برگزار شود. وی قانون اساسی را 

عالی ترین سند معتبر حقوقی و سیاسی 
عنوان کرد و گفت: قانون اساسی میثاق 

ملی و پایه ثبات سیاسی و حقوقی کشور 
و محور وفاق است.

برگزاری انتخابات با قانون 
به روزرسانی شده

دولت سوئیس پیشنهاد کرده است گزارش دهی 
حملات سایبری به زیرساخت های حیاتی الزامی 

شود تا فعالیت هکرها بلافاصله آشکار شده 
و زنگ خطر سریع تر به صدا درآید. به گزارش 

مهر، دولت این کشور از پارلمان خواسته است 
با وضع قانونی مشخص، مبنایی حقوقی برای 

الزام گزارش دهی ایجاد کند، همچنین خواستار 
این موضوع شده است که وظایفی برای مرکز 

امنیت سایبری ملی )NCSC( به عنوان مرکز 
نظارت بر حملات سایبری تعیین شود. فعالان 

حوزه سایبری معتقدند در صورتی که چنین 
قانونی تصویب شود، می توان امیدوار بود میزان 

حملات سایبری در این کشور کاهش یابد.

 گزارش دهی حملات سایبری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز به  در سوئیس اجباری می شود

واسطه پیشرفت های دفاعی، تسلیحاتی، راهبردی 
و تاکتیکی که انجام گرفته است، توانسته ایم 

در تمامی نقاط صفر مرزی امنیت پایدار ایجاد 
کنیم. به گزارش مهر، امیر کیومرث  حیدری افزود: 

نیروی زمینی با ایجاد تغییرات ساختاری ضمن 
بهره گیری از نیروی انسانی کارآمد و متخصص، 

در حوزه تولید تسلیحات نیز به خودکفایی رسیده 
است. در حوزه تسلیحات؛ تجهیزاتی مانند ضد 
زره، سامانه پهپاد و تجهیزات بالگردی را تولید 

کرده ایم. امیر سرتیپ حیدری تأکید کرد: قدرت 
تحرک نیروی زمینی ارتش افزایش یافته است، 

یگان های متحرک هجومی نیروی زمینی در مرزها 
مستقر هستند و بر منطقه اشراف کامل دارند.

وجود امنیت پایدار در مرزهای کشور
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به گزارش ایرنا، محمد اسلامی 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
گفت: ساخت این نیروگاه یک 
برنامه قدیمی است که به دلیل 
بدعهدی خارجی ها، سالیان سال 
متوقف مانده بود. وی این پروژه 
را برای منطقه جنوب غرب کشور 
و بویژه خوزستان مهم دانست 
و افزود: با احداث این نیروگاه 
که با استفاده از حداکثر توان و 
ظرفیت داخلی انجام می شود، فصل 
جدیدی در ظرفیت صنعت و فناوری 
هسته ای و ساخت نیروگاه اتمی باز 

می شود. گفتنی است نیروگاه اتمی 
»کارون« از نوع آب سبک تحت 
فشار )PWR( با ظرفیت تولید برق 
300 مگاوات در زمینی به مساحت 
تقریبی 50 هکتار در مجاورت رود 
کارون و در نزدیکی شهر دارخوین در 
استان خوزستان احداث خواهد شد. 
نیروگاه های آب سبک تحت فشار، 
رایج ترین نیروگاه های اتمی در سطح 
جهان هستند که از آب سبک به 
عنوان خنک کننده و کندکننده بهره 
می گیرند و سوخت این نوع رآکتورها 
از نوع اکسید اورانیوم و با غنای 

حدود 4 درصد است. احداث این 
نیروگاه در راستای مأموریت سازمان 
انرژی اتمی برای تولید برق هسته ای 
از طریق احداث نیروگاه های اتمی 
بومی بوده و زمان تقریبی اجرای 
این طرح 8 سال پیش بینی شده 
است که با استفاده از حداکثر 
توانمندی داخلی کشور در حوزه های 
طراحی، تأمین تجهیزات و احداث 
نیروگاه های اتمی اجرا می شود و 
به  بهره برداری می رسد. برآورد مالی 
اجرای این طرح حدود 2 میلیارد 

دلار است.

آغاز عملیات احداث نیروگاه 
اتمی »کارون« در دارخوین

یکشنبه  13 آذر 1401  شماره 8069

جدول قیمت ها

رشد بورس 
در ابتدای معاملات هفته

شاخص کل بورس در ابتدای معاملات روز 
گذشته با رشد 1595 واحدی به جایگاه 
یک میلیون و 418 هزار واحد رسید. 
به گزارش مهر، در این روز نمادهای 
کگل، فملی، کنور و معادن بیشترین 
تأثیر مثبت را بر شاخص کل از خود بر 
جای گذاشتند و نمادهای شستا، شپنا و 

حکشتی بیشترین تأثیر منفی را گذاشتند. 
نمادهای پرتراکنش های بازار هم عبارت 
از خودرو، خساپا، خگستر، کگل و بوعلی 
بودند. ارزش معاملات خرد نیز به میزان 
1,040 میلیارد تومان و 258 نماد مثبت، 
18 نماد صف خرید، 305 نماد منفی و 3 

نماد صف فروش بود.

مراقب باشید هک نشوید
از دردسرهای  یکی  هک گوشی 
بزرگ برای کاربران است چرا که هم 
اطلاعات بانکی و شخصی شما لو 
می رود و هم امکان دارد هکر با ارسال 
پیام هایی برای لیست مخاطبان تان، 
از آنها درخواست پول کند که این 
موضوع حسابی شما را کلافه می کند. 
ارتقای امنیت سایبری بهترین راهکار 
مقابله با این مشکل است که در 
این میان، به روزرسانی اپلیکیشن ها 
و سیستم عامل گوشی و همچنین 
استفاده از به روزترین آنتی ویروس ها 
در اولویت قرار دارد. مراقب باشید 

و  بع  منا ز  ا تنها  را  پلیکیشن ها  ا
پلتفرم های معتبر دانلود کنید. در 
حد امکان از وای فای عمومی رایگان 
صرفنظر کنید تا در دام هکرها نیفتید. 
همچنین هرگز ایمیل های ناشناس یا 
دارای لینک و فایل های مشکوک را 
باز نکنید چرا که با یک کلیک ممکن 
است گوشی تان در اختیار هکر قرار 

بگیرد.
اگر از امکانات گوشی های هوشمند 
همچون وای فای، هات اسپات، بلوتوث 
و وای فای و NFC استفاده نمی کنید، 
حتماً آنها را غیرفعال کنید. بهتر است 

اطلاعات محرمانه همچون عکس، 
ویدیوی شخصی و خانوادگی را روی 
گوشی خود نگه ندارید و تا حد امکان 
این اطلاعات را کاملاً تخلیه کنید. در 
صورت خراب شدن گوشی به تعمیرکار 
قابل اعتماد مراجعه کنید تا امکان لو 
رفتن اطلاعات تان به حداقل برسد. 
همچنین به پیامک ها و ایمیل هایی 
با مضمون برنده شدن در مسابقات 
و قرعه کشی ها، امور خیریه و مواردی 
از این دست که اطلاعات کارت بانکی 
شما را درخواست می کنند، اعتماد 

نکنید و به آن پاسخ ندهید.

این صفحه درباره فناوری ،اقتصاد و سیاست است
رویداد

عملیات احداث نیروگاه ۳۰۰ مگاواتی »کارون« با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران در نزدیکی شهر دارخوین از توابع شهرستان شادگان اهواز آغاز شد.

 واریز ۶۶00 میلیارد تومان 
به صندوق ملی مسکن

مدیرعامل صندوق ملی مسکن گفت: در 
مدت کوتاهی که از تشکیل صندوق ملی 
مسکن گذشته، 6600 میلیارد تومان منابع 
مالی در آن تجمیع شده است. به گزارش 
مهر، مسعود رهنما افزود: از مبالغ واریز شده 
به صندوق، 4 هزار میلیارد تومان از طرف 
خزانه به صندوق ملی مسکن واریز شده 

است. به گفته وی، مابقی موجودی صندوق 
هم حاصل اقساط بازگشتی مسکن مهر است 
که بانک مرکزی به صندوق ملی مسکن واریز 
کرده است. بر اساس قانون جهش تولید 
مسکن منابع مالی صندوق باید از مالیات های 
بخش مسکن، اقساط بازگشتی مسکن مهر و 
منابع پیش بینی شده در بودجه تأمین شود.

قیمت ارز)21آذرماه(
قیمت)تومان( عنوان 

35,790 دلار بازار آزاد
33,567 دلار در صرافی ملی
34,100 دلار در بازار متشکل

33,567 دلار در سامانه سنا
26,745 دلار کانادا

قیمت طلا)21آذرماه(
قیمت)تومان( عنوان 

1,572,000 گرم طلا 81عیار
6,805,000 مثقال طلا81عیار 

اونس طلا  1,797.30 دلار

قیمت سکه )21آذرماه(
قیمت)تومان( عنوان 
17,339,000 سکه امامی
166,540,00 سکه بهار آزادی
9,530,000 نیم سکه
6,530,000 ربع سکه
3,500,000 سکه گرمی

قیمت ارز دیجیتال )21آذرماه(
قیمت)دلار( عنوان 
16,963.53 بیت کوین

1.00 تتر
1,274.98 اتریوم
0.098816 دوج کوین
44.93 دش

قیمت گوشی های رده بالای سامسونگ

Galaxy S22 Ultra 52.489.000  تا 38.399.000  
55.500.000 تا 52.650.000      Galaxy Z Fold 3

قیمت گوشی های میان  رده سامسونگ

Galaxy A73 5G 14.700.000 تا 12.280.000 
13.190.000 تا  8.199.000 Galaxy A52s 5G

قیمت گوشی های اقتصادی سامسونگ

Galaxy A04 3.750.000 تا  3.180.000
5.549.000 تا  7.300.000  Galaxy M33

قیمت گوشی های اپل

آیفون 13 پرو مکس 67.499.000 تا  49.500.000   
آیفون 12 33.800.000 تا  29.010.000  
آیفون SE 2022 22.000.000 تا  15.630.000     

قیمت گوشی های رده بالای شیائومی

Mi 11 Ultra 36.530.000 تا  27.800.000   
24.169.000 تا 27.900.000 Pro12

قیمت گوشی های میان رده شیائومی

Note 11 Pro 5G ردمی    9.100.000 تا  7.280.000  
Mi 10T Pro 5G 11.500.000 تا  12.100.000 

قیمت گوشی های اقتصادی  شیائومی

10C ردمی 4.300.000 تا  3.359.000  
4.150.000 تا  5.150.000 ردمی 2022 10


